ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 370/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 03 tháng 02 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH VỐN THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH CẤP MUỐI IỐT CHO HỘ ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NĂM 2015
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 12/12/2014 của UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 4212/QĐ-UBND ngày 17/12/2014 của UBND tỉnh về việc ban hành một số chính sách đối với đồng bào dân tộc thiểu số theo Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 16/8/2004 của Bộ Chính trị;
Xét đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 11/TTr-BDT ngày 12/01/2015 và Sở Tài chính tại Văn bản số 217/STC-HCSN ngày 23/01/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch vốn thực hiện chính sách cấp muối i-ốt cho hộ đồng bào DTTS trên địa bàn tỉnh năm 2015, như sau:

1. Kế hoạch cấp muối:
- Số hộ DTTS                            : 9.595 hộ.
- Số nhân khẩu DTTS                 : 36.728 người.
- Định mức muối I ốt cấp           : 6kg/người.
- Số lượng muối cấp                 : 220.368 kg.
- Kinh phí                                  : 1.394.268.336 đồng.
- Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng trong tổng số tiền 1.550 triệu đồng từ nguồn chi sự nghiệp (trợ giá) cấp muối không thu tiền cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số đã giao dự toán năm 2015 cho Ban Dân tộc tỉnh tại Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 12/12/2014 của UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2015.
(có phụ lục chi tiết kèm theo)
2. Về đơn giá muối năm 2015:
Trước mắt, cho phép tạm tính đơn giá muối theo đơn giá năm 2014 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2669/QĐ-UBND ngày 13/8/2014. Giao Ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan khảo sát, tính toán đơn giá muối năm 2015 trình UBND tỉnh phê duyệt để làm cơ sở quyết toán số lượng muối đã cấp cho đồng bào DTTS; đồng thời, chọn giá muối tại thời điểm có giá thấp để người dân được hưởng lợi.
3. Đơn vị thực hiện cấp phát muối là Công ty Cổ phần Muối và thực phẩm Bình Định.
4. Giao Ban Dân tộc tỉnh tổ chức đấu thầu chọn đơn vị cung cấp bao bì đựng muối I ốt cho đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh năm 2015 đảm bảo chất lượng và đúng theo quy định hiện hành của nhà nước.
Điều 2. Ban Dân tộc tỉnh chủ trì phối hợp với các sở ngành và UBND các huyện liên quan có trách nhiệm sử dụng nguồn kinh phí nêu trên đúng mục đích và tổ chức thực hiện hỗ trợ đảm bảo đúng đối tượng, không bỏ sót đối tượng được thụ hưởng chính sách theo quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Dân tộc tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Y tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện An Lão, Vĩnh Thạnh, Vân Canh, Hoài Ân, Tây Sơn, Phù Cát, Giám đốc Công ty Cổ phần Muối và thực phẩm Bình Định và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PVP NN;
- Lưu: VT, K1.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Thu Hà